**R.D. Iacobi Merchantii, Pastoris Et Decani Covviniensis
SS. Theolog. Professoris, Rationale Evangelizantivm**

Marchantius, Jacobus

Coloniae Agrippinae, 1661

Lectio 13. bipartita De Evangelio Dominicæ Sexagesimæ Exiit qui seminat
seminare semen suum. Prima pars explicat, quomodo Christus sit
seminans semen suum usque in finem sæculi. Secunda explicat, cur ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56372](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-56372)

porum spiritualem fastidientes; laboris quoque pertæsi, rejiciuntur à Domino, ita ut & ibi verum sit: *Multi sunt vocati, pauci vero electi.*

Denique timere debent omnes Christiani, quia si in hac parabolâ Christus de universo orbe loqueretur, cum maxima pars incredulitatem (velut Turca, Gentiles, Iudei, Hæretici) non mirum sit multos dicere reprobados. Sed cum loquatur de operariis de factu Jam in vinea, id est in Ecclesiæ agnibus, quis non terreatur? Dicamus ergo cum Apostolo Petro : *Satagit fratres, ut per bona opera certam vestram electionem & vocacionem faciatis.* Si enim non peccatis aliquando, Et abunde vobis ministrabitur intritus in regnum Domini tui Christi. Et iterum *Sicut patrem in vocatu Dux quiesce adcepisse per funeraria judicis secundum uniuscuiusque capitulo in timore inclusa vestri tempore convenerimus.* Exempli vero non paucâ sunt eorum, qui ex hominibus evangelico timor slümulum perferuntur ad meliora pergeantem;

Exempla Refert s. Tereja primas ad religionem excitantes timore scintillas se suscepisse ex verbis exhortatorius perculo- & conversatione familiarium pia e cuiusdam Religioſorum. Hæc narrabat ei quomodo audiens illud Evange-

Exempla Refert *S. Terfa* primas ad religionem excitantes feminulas se fucepsisse ex verbis exhortacionis percepisse & conversatione familiaris pia cuiusdam Religionis anno. Hæc narrabat ei quomodo audiens illud Terceram. *Multis sunt vocatae pauperes vellet*, facio fuisse timore correpta; Et quomodo ex eo tempore in cor ingredia, religiosis institutum tanquam tecum rius, Deo intus infingente, fucepsiter Eodem tempore ex iisdem Dominis verbis animum Terceram adhuc adolescentis afficere conabatur, & ad eum institutum traducere, ut salutis certius confuleret.

S. Arsenius etiam frequenter hanc sententiam
rominabat; **Muli vocat, pauci electi:** & ruminans
istud continuo lachrymum conficiebat. Ulad
quodam die interrogatus: cur alacrymus fibro non
temperaret? Respondebat: Quando memini **Quoniam fuisse**
reprobum de ventre matris: Studiam a Christi dici
polutam exordia & perficerit. Et quod Salvator dixerit
Arclam ad eum Caelum viam quodque parciere
panci eam. Denique dum confidere me ignorare quod a
minima misera contingit, qui sicut & excusis vita
mea, non possum in meagendo locum dare, ne lacry-
mas cesseat.

In libro de ortu Carthusianorum legimus Inno-
centium sextum adhuc Cardinalem foliis visita-
re quandam magni nominis & pietatis Eremitam.
Quodam autem die cum acculcerit, & familiares
eius fortes pulsarent, nemo respondebat.
Irumpentes porto in cellam, viri faulcum qua-
ffosse lepitosum reperierunt. Ille vero drepente
fusciatus, exclamat: *Huius! Huius! Huie!* quia
rus *Rerum videtur mirabilis!* Scilicet Cardinalis, quidam a-
verinum de infolium ei contigit est? Tandem responderet
Carib ad *In spiritu ad infernum audies, vidi animas illuc ca-*
ann. 13.43 eis tunc densissimis imbris. Ad *Purgatorium vero*
aliis instar nivis rursum effusa! Ad *Paradisum tunc vidi tantum*
tres condescere, iuxta Episcopum, unius Prioris Car-
thusianorum, & unius Vidae Romanae; pinguis acutus
moninabat. Cardinalis nuncis hinc inde misis rei-

veritatem comperit; & exinde Carthusianorum amicis factus est, quorum rigorem nimium improbabat.

Refertur quoque, eodem die, quo S Bernardus,
10. animalium milia decessisse: inter quos Decanus
Lincolniensis, (quidam legunt Lingonis) & hic
viginti quinque annos in Eremo exeggerat, honore
fugiens: Apparuit autem ipse Episcopo Lin-
colniensi, & dixit: *Age penitentiam, corrige vitam,*
dimissi superbiis & avaritiis, non enim ipsi, ita
alii, alvare, ut credunt. Dum iudicio praefatorum, tri-
ginta milia adfueri: Bernardus & go solvatis su-
miseris in Purgatorio, aliis in inferno detrusi
fuerunt: Ita Jacobus de Paradiſo Chartuſi, de peccatis
mortalibus, S. Vincentius Ad. Praed. sec. 6 de 70.
& alii. Sed ne paciuit falvandum iterum alibi ſuper
hiſdem verbiis: *Multe sunt vocati, & ex diſcedenti*
occurserunt occasio: Concluēdūt igitur & pro more
hoc & oīum ad Deum erigo.

Tu Domine, qui dignatus es nobis, licet servis
inutribus, merecendem promittere, & in vineam
tuum nos conducere, fac utique ad vesperam vi-
tae laborenum, & decem precepta tua adimplens
destruimus gloriae piciamini. Quod si non
mereamur esse de primis, facitatem ut sine mur-
mure sumus de novissimis, non de eiecitis, sed de
leictis. Si post laborem temporaneum, immo-
mentaneum, misericordias tuas in aeternitatem re-
quie decantabimus, & in fœcula seculorum te col-
laudabimus.

DOMINICA SEXAGESIMA

Exiit qui seminat seminarē semen suum:

Luc. 3

Diffinguitur Theologi in Deo duplices actio-
nes: nesciusq[ue] vocant inmanentes, sive actio-
nes ad intra; quidam emanentes, sive actio-
nes ad extra. Sic Pater ab eterno per actionem inma-
nentem, per contemplationem divine fidei effi-
cacia, generat Filium. Evidet secum substantia &
potentia: Et quia non extra est generata, sed intra, & suum:
quem generat, utero quo datur eterno portas. Patris
& Matris fungens officio, ideo haec generatio di-
citur actio ad intra : & Filius a Patre procedens,
illatenus semper inexistens, vocatur. *Vngnatus*
quiescit in fusi Patris; & catu[r] quoque Verbum Ad-
ternum, quod semper est in mente concipientis &
generantis : *In primis pio erat Verbum & Verbum Iohann.* Et
erat apud Deum & Deus erat Verbum. In princi-
pio, hoc est in Tute, inquit S. Augustinus, Verbum
infrudierat, & est, & erit quia ab eterno & usque in
eternum produxit Deus Verbum suum, & pro-
ductio illa non transit, aut praeterit, semper in Deo
manet. Similiter Pater & Filius per voluntatem
& per amorem quo se[nt]i munio ab eterno dil-
gunt, producunt, & spirant Spiritum S. Et haec spi-
ratio etiam actio inmanens est, actio ad intra,
quia